
 

C:\Users\JohnRandmose\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\YQ784961\2024.04.22 Generalforsamling (002).DOCX 

LYNGE VANDVÆRK A.M.B.A. 

 

Der var et fremmøde på 26 interessenter/gæster inkl. bestyrelsen.  

1 Valg af dirigent 

Lars Sørensen blev foreslået og valgt. 

Dirigenten fastslog at generalforsamlingen var rettidigt indvarslet i Allerød Nyt i uge 14 i april 2024.  

Som referent blev Flemming Billeskov Nissen foreslået og valgt. 

Den annoncerede dagsorden blev delt rundt. 
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MØDEREFERAT  

TITEL Generalforsamling Lynge Vandværk A.m.b.a 

DATO 22. april 2024 

STED Lynge Kro 

DELTAGERE Fra Bestyrelsen var følgende til stede: 

Formand John Randmose 

Kasserer Walther Thomsen 

 Bestyrelsesmedlem Lars Sørensen 

Bestyrelsesmedlem Jes Kjær 

Sekretær Flemming Billeskov Nissen 

  

FRAVÆRENDE Ingen 

REFERENT Flemming Billeskov Nissen 

FORDELING Bestyrelsen, Vandværkets hjemmeside 
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2 Beretning om det forløbne år  

Formanden holdt sin beretning og gennemgik følgende: 

Interessenter: 

Der har ikke været tilgang af nye interessenter 2023. 

Bestyrelsesarbejde:  

Der har været 4 bestyrelsesmøder i 2023. Ved første møde efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen 

sig som følger. 

John Randmose er formand, 

Lars Sørensen er næstformand,   

Walther Thomsen er kasserer, 

Flemming Billeskov Nissen er sekretær, 

Jes Kjær, bestyrelsesmedlem 

Udpumpet vandmængde:  

Til Allerød Kommune er indberettet, at Lynge Vandværk i 2023 har:  

- udpumpet vand til forbrugerne 97.899 m3, mod 104.331 m3 i 2022 

- forbrugt på 9.878 m³ skyllevand  

Lynge Vandværket har sendt 6.707 m3 tilbage til Uggeløse Vandværk i 2023 i forbindelse med udskiftning af 

filtre på Lynge Vandværk fra 2021 hvor resterende nu er leveret tilbage.   

Overvågning af forbruget viser, at nattimeforbruget mellem kl. 2-4 er nede under 1,5-1.8 m3 pr. time, hvilket 

er en lille stigning i forhold til 2022. 

Investeringer: 

I 2023 blev skuret/huset til nødstrøms generatorer bygget.   

Vandrådet 

Vandrådet (Allerød og Furesø kommuners vandværker) har afholdt 2 møder i 2023 hvor der blandt andet blev 

drøftet 
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Fremtid i 2024: 

I 2024 vil vi forsat have fokus på forurening fra den gl. losseplads på Lyngevej 230. der kan være en trussel 

for Boring 2 på Lynge Bygade. Regionen er ved at finde ud af, hvordan de kan komme af med oppumpet 

vand, som er forurenet. Der kommer nok nogle ”installationer” rundt omkring som skal hjælpe med rensning 

af vand fra afværgeboringer. 

Vandmålere: 

Husk at kontrollere jeres vandmåler, for evt. lækage. Som fremgår af displayet på vandmålerne. 

Kontroller sikkerhedsventil og installationer løbende. 

Afslutning: 

Til slut takkede Formanden bestyrelsen og revisor for samarbejdet i 2023. 

Formanden afsluttede sin beretning og der var følgende spørgsmål til formanden fra salen. 

Spørgsmål: Kommer der nye vandmålere i 2024 eller 2025. 

Svar: Formanden oplyser at målere må sidde i 9 år, så det sker ikke i 2024, da de blev installeret i 2017. 

Spørgsmål: Er nødstrømsgenerator etableret 

Svar: Ja, anlægget er etableret og kan sikre levering af vand, hvis vi får strømafbrydelse. 

Spørgsmål: Analyseresultater fra hjemmesiden indeholder ikke resultater fra PFAS. Resultater er 4 år gamle 

Svar: Det blev fremvist til spørgeren at hjemmesiden har et link til DONS, som udtager prøver jævnligt. Der er 

2024 prøveresultater tilgængelige fra april, februar, december osv. Med hensyn til PFAS er der ved seneste 

test ikke fundet forekomst af PFAS. 

3 Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 

Kasserer Walther Thomsen gennemgik regnskabet, som var uddelt til de fremmødte, og bemærkede bl.a. 

følgende hovedtal i DKK i 2023 regnskabet:  

› Omsætning udgør 1.548.802 dkk 

› Produktion (strøm, analyser, grøn afgift mv.) udgør 1.005.406 så samlet lyder brutto på 543.396 dkk. 

› Distributionsomkostninger udgør 287.765 dkk 

1. Indsatsplan fra Allerød Kommune v/ Henrik Østergaard. Der er ikke nitratproblemer i Allerød. 
Høringsfasen er indledt.  
2. Dybe varmeboringer skal vurderes individuelt ifølge indsatsplan. Foreløbig kun én ansøgning i 
Allerød, som er afvist. 
3. Hofor manglede vand i maj og juni. Flere områder ramt på grund af forureninger. Hillerød også 
af nye udbygninger. 
4. Novafos er udfordret på forurening på udpumpet vand, ligesom andre større selskaber. Man 
blander sig ud af det. 
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› Administrationsomkostninger er på 255.599 dkk 

› Primær drift er således på noget med 32 dkk 

› Renteindtægter er 343 og finansielle omkostninger udgør -375 dkk.  

Vi følger regnskabslovgivning indført i 2016 som vandværksforeningen anbefaler at bruge. Resultatet skal 

give 0 kr. 

Der var ingen spørgsmål til kassereren fra salen. 

4 Budget for det kommende år fremlægges 

Kasserer Walther Thomsen gennemgik overordnet budgettet, som var uddelt til de fremmødte, for de 

kommende år gengivet som 2024 nedenfor – tal er i DKK: 

› Omsætning: 1.493.000 dkk 

› Produktion: 1.050.000,- som giver bruttoresultat på 443.000 dkk 

› Distributionsomkostninger: 200.000 dkk 

› Administrationsomkostninger: 250.000 dkk 

› Resultat før finansielle poster: -7.000 dkk  

› Finansielle indtægter:  10.000 dkk 

› Finansielle omkostninger: -2.300 dkk 

› Årets resultat: 0 dkk 

Årets resultat skal ende i 0 og reguleres via under- eller overdækning 

Der var følgende spørgsmål til kassereren fra salen: 

Spørgsmål: Er ’grøn afgift’ til staten? 

Svar: Ja, det er en afgift tilsvarende momsen. 

Spørgsmål: Er vandværket rustet nok til uforudsete udgifter? 

Svar: Vandværket må ikke spare op. Vi har penge til planlagte arbejder herunder udskiftning af målere, men 

ikke nødvendigvis til en stor uforudset udgift. I det tilfælde skal vandværket låne til udgiften hos en bank. 

Spørgsmål: Inden længe skal Lynge graves op – hvem har ansvaret, hvis en vandledning graves over? 

Svar: Vandværket skal besvare henvendelser i Ledningsejerregisteret LER inden for 2 timer ved en 



 

 

LYNGE VANDVÆRK A.M.B.A 
 SIDE 5/5 

forespørgsel fra en entreprenør. Herefter er ansvaret entreprenørens i henhold til udleverede oplysninger men 

hvis udleverede oplysninger er fejlbehæftede eller der ikke svares rettidigt, er det vandværkets ansvar. 

Årsregnskab og budget er hermed godkendt. 

5 Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant til bestyrelsen 

På valg til bestyrelsen var: 

John Randmose – Genvalgt 

Flemming Billeskov Nissen - Genvalgt 

Suppleant: Valgt blev Ole Richard Olsen. 

6 Valg af revisor og suppleant 

På valg som revisor var: 

Henning Ottsen – Genvalgt 

Revisorsuppleant: Valgt blev Lars Bonø, Ved Gadekæret 20. 

7 Behandling af indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag. 

8 Eventuelt 

Betyder nyt byggeri ved Julmosegård at der kommer flere interessenter? Formanden oplyste at det område af 

byen hører til Uggeløse Vandværk.  

Vil et fjernvarmeanlæg ved Slangerupvej have en betydning for værket. Bestyrelsen oplyste at det har det ikke.  

Mødet blev afsluttet. 

***** 


